RESULTADO DEFINITIVO CHAMADA PÚBLICA PARA
PROFESSOR TEMPORÁRIO

RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO SELETIVO REGULAMENTADO PELA PORTARIA Nº
01/2024 - EEM WALDERI MACHADO DE ALMEIDA

A Diretora Escolar da EEM WALDERI MACHADO DE ALMEIDA, INEP 23545550, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022 e, CONSIDERANDO o
regulamentado na Portaria Nº 01/2024 da EEM WALDERI MACHADO DE ALMEIDA, de 03 de janeiro de 2024, torna
público o Resultado definitivo de todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado dsefinitivo de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na
seguinte ordem: nome do candidato em ordem crescente da classificação, disciplina de inscrição, nota 1ª etapa, nota 2ª
etapa, nota da seleção, classificação da seleção em ordem crescente.

NOME ÁREA/ COMP.
CURRICULAR

NOTA
1ª ETAPA

NOTA
2ª ETAPA

NOTA DA
SELEÇÃO

FRANCISCA LIMA DE SOUSA BIOLOGIA 30,00 12,50 42,50

RIVANDO MARQUES DOS SANTOS BIOLOGIA 22,00 7,00 29,00

ANA NERY PEREIRA LEITE BIOLOGIA 14,00 11,50 25,50

DAILANA ELLEN PEREIRA
MOREIRA(AUSENTE)

BIOLOGIA 0,00 0,00 0,00

THIAGO SILVA BARRETO EDUCAÇÃO FÍSICA 30,00 11,50 41,50

HENRIQUE ASSUNCAO GOMES EDUCAÇÃO FÍSICA 30,00 3,50 33,50

FRANCISCO FELIPE PEREIRA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA 26,50 3,50 30,00

RIVANDO MARQUES DOS SANTOS ELETIVA -
BIODIVERSIDADE

30,00 7,00 37,00

BRUNA DA SILVA ARAUJO ELETIVA -
BIODIVERSIDADE

30,00 1,00 31,00

THOMAS RAVELLY SILVA DO

NASCIMENTO
ELETIVA -

BIODIVERSIDADE
22,00 6,50 28,50

FRANCISCO RENATO DA SILVA
SOARES

ELETIVA - GÊNEROS
TEXTUAIS

29,6 11,5 41,1

GABRIEL CAMPOS FERREIRA
ELETIVA - GÊNEROS

TEXTUAIS
22,00 0,00 22,00

JOÃO VICTOR DE LIMA PEREIRA
(AUSENTE)

ELETIVA - GÊNEROS
TEXTUAIS

0 0 0

LEIDIANE LIMA DE OLIVEIRA ELETIVA -
LETRAMENTO RACIAL

28 10 38

FRANCISCO FABIO SOARES BARROS ELETIVA -
LETRAMENTO RACIAL

30 3,5 33,5

JOHNATAN DA SILVA ANDRADE
ELETIVA -

LETRAMENTO RACIAL
23 4,5 27,5

THOMAS RAVELLY SILVA DO
NASCIMENTO

GEOGRAFIA 30 6,5 36,5

LEIDIANE LIMA DE OLIVEIRA GEOGRAFIA 26 10 36

ANA CRISTINA RODRIGUES DOS
SANTOS

GEOGRAFIA 26 8 34

ANTONIO CELIO SOARES DA SILVA GEOGRAFIA 29 2 31

RUA VALDERI MACHADO DE ALMEIDA, 213. DOURADO. CEP 62.880-162.. HORIZONTE/CE.
Fone: (85) 3336-4418. E-mail: eem.walderi.machado@escola.ce.gov.br INEP: 23545550 1

ALISSON GONZAGA TOMAZ GEOGRAFIA 23 5 28

GUILHERME ANDRE DA SILVA GEOGRAFIA 22 6 28

MARIA JOSE PEREIRA DE SOUSA GEOGRAFIA 11 8 19

MARIA NETA SEBASTIANA DA
CONCEICAO

GEOGRAFIA 8,00 2,50 10,50

FRANCISCO RENATO DA SILVA
SOARES

LÍNGUA ESPANHOLA 27,80 11,50 39,30

GLENDA ALVES DE FREITAS LÍNGUA ESPANHOLA 29,50 6,50 36,00

JOSE GABRIEL SOUTO OLIVEIRA LÍNGUA ESPANHOLA 28,50 6,50 35,00

JAQUELINE FALCÃO LÍNGUA ESPANHOLA 30,00 2,00 32,00

JUAN ERICO INSAURRALDE ROLOM LÍNGUA ESPANHOLA 22,80 9,00 31,80

JOÃO VICTOR DE LIMA PEREIRA LÍNGUA ESPANHOLA 26,50 0,00 26,50

IRISNAIRA SILVA COSTA LÍNGUA INGLESA 30,00 11,50 41,50

JULIANA LIMA ROCHA COELHO LÍNGUA INGLESA 29,00 8,00 37,00

JOSE MAURO ASSUNCAO LÍNGUA INGLESA 25,00 11,50 36,50

ADRIANO DE SOUSA GONÇALVES LÍNGUA INGLESA 23,00 8,50 31,50

FRANCISCO MARCELO DA SILVA
PRAXEDES

LÍNGUA INGLESA 24,50 6,00 30,50

ALESSANDRA BANDEIRA DA SILVA LÍNGUA INGLESA 25,50 0,00 25,50

MARIA NATANIA MAGALHAES
VIEIRA

LÍNGUA PORTUGUESA 30 11,5 41,5

FRANCISCO RENATO DA SILVA
SOARES

LÍNGUA PORTUGUESA 29,6 11,5 41,1

FRANCISCO NAILTON PEREIRA DA
SILVA

LÍNGUA PORTUGUESA 30 8,5 38,5

CARLOS HENRIQUE EMILIANO
AZEVEDO

LÍNGUA PORTUGUESA 30 7 37

JOSE GABRIEL SOUTO OLIVEIRA LÍNGUA PORTUGUESA 29,40 6,50 35,90

IRILEIDE VITORINO MOREIRA DE
FREITAS

LÍNGUA PORTUGUESA 26 5 31

RAFAELA VIEIRA GOMES LÍNGUA PORTUGUESA 22,5 8,5 31

JHULI MOURA PEREIRA LÍNGUA PORTUGUESA 28,9 0 28,9

ANA RUTH SANTOS MARIANO LÍNGUA PORTUGUESA 28 0 28

CLAUDIO CESAR ALVES SOCIOLOGIA 30 10,5 40,5

ANA CRISTINA RODRIGUES DOS
SANTOS

SOCIOLOGIA 28 8 36

WISLEY SOUSA LIMA SOCIOLOGIA 28 3,5 31,5

ADALBERTO DE FREITAS CARVALHO
JUNIOR (AUSENTE)

SOCIOLOGIA 0 0 0

Conforme o Art. 8º da portaria 01/2024 os recursos previstos no item 11 do Edital nº 006/2022 serão recebidos de forma
ON-LINE através do E-mail eem.walderi.machado@escola.ce.gov.br, sendo de inteira responsabilidade do candidato o
envio do recurso em formato PDF, especificando o assunto “RECURSO DA PORTARIA 01/2024 - SELEÇÃO DE
PROFESSOR DA EEM EEM WALDERI MACHADO DE ALMEIDA”.

Andréia de Lima Aragão Teixeira
Coordenadora Escolar

D.O.E. Nº 236 - 20/12/2023 p.45

RUA VALDERI MACHADO DE ALMEIDA, 213. DOURADO. CEP 62.880-162.. HORIZONTE/CE.
Fone: (85) 3336-4418. E-mail: eem.walderi.machado@escola.ce.gov.br INEP: 23545550 2

mailto:eem.walderi.machado@escola.ce.gov.br